Б О Й О Р О К

   «12»  декабрь  2022 й.

                                    П Р И К А З

№120   «_12_»   декабря 2022 г.

 «О мониторинге сформированности

функциональной грамотности обучающихся с контролем объективности»

В соответствии с Порядком проведения мониторинга

сформированности функциональной грамотности) направление-

математическая грамотность) среди обучающихся 9 классов, утвержденного

приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от

08.12.2022 №3106 и во исполнение приказа МКУ «Отдел образования»

Администрации МР Гафурийский район РБ от 09.12.2022 года №829

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 13.12.2022 года Мониторинг сформированности

функциональной грамотности обучающихся 9 классов по направлению

«Математическая грамотность» (далее - Мониторинг).

2. Назначить школьным координатором проведения мониторинга

заместителя директора по УМР Рафикова А.А.

3. Школьному координатору обеспечить координацию организации и

проведения мероприятий Мониторинга.

4. Назначить организатором в аудитории учителя химии Кузьмину

Наталью Артемьевну.

5. Назначить техническим специалистом учителя информатики Тарасова

Александра Георгиевича.

6. Рафикову А.А. обеспечить предоставление отчета по итогам

мониторинга в срок до 14 декабря 2022 года в   Министерство образования и

науки Республики Башкортостан.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МОБУ СОШ №3 с. Красноусольский      А.С. Рудкевич

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА¹Ы

FАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫ* КРАСНОУСОЛ АУЫЛЫ

3-С) ¹АНЛЫ УРТА Д)Й)М

БЕЛЕМ  БИРЕY М"КТ"БЕ

 МУНИЦИПАЛЬ Д)Й)М

БЕЛЕМ  БИРЕY

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕ¹Ы

Красноусол  ауылы 3-с0 3анлы

УДББММДБББУ

453050, Красноусол  ауылы,

Коммунистик урамы, 45

Телефон: 8(34740) 2-16-91

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№3 с. КРАСНОУСОЛЬСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

МОБУ СОШ №3 с.Красноусольский

453050, с. Красноусольский,

ул. Коммунистическая, 45

Телефон: 8(34740) 2-16-91

еmail: ksosh3@list.ru

ИНН 0219004239  ОГРН 1020201254765